
 

 

Lamezia Terme lì , 14/09/2019 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE per acquisto materiale di consumo realizzazione e ultmazione PNF d’isttuto modulo formatio: 

  Unità FormatiaaMindfulness 2 a scuolaa2018.19 – IC SAnt’Eufemia – Lamezia Terme

Visto di REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria in Lamezia Terme presso l’I.C. “Perri- Pitagora”

Aggregato: P04 Proget per la formazione/aggiornamento del personale

Il D.S.G.A. Elisabetta Canneto IL DIRIGENTE SCOLASTICO Prof.ssa Teresa Beiilacqua

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
 Visto  l'artcolo 32, comma 2, del  Decreto legislatio 18 aprile 2016, n. 50 Attuazione delle diretie 2014/23/UE, 2014/24/UE e

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contrat di concessione, sugli appalt pubblici e sulle procedure d'appalto degli ent erogatori
nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasport e dei seriizi postali, nonché per il riordino della disciplina iigente in materia di
contrat pubblici relatii a laiori, seriizi e forniture , il quale dispone che "prima dell'aiiio delle procedure di afdamento dei
contrat pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinament,
indiiiduando gli element essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle ofertee

 Visto  il  DECRETO 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestone amministratio-contabile delle
isttuzioni scolastche, ai sensi dell'artcolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107e

 Visto il Programma annuale 2019 approiato dal consiglio d’isttuto nella seduta del 22/02/2019 con delibera n. 2e
 Visto il Regolamento delle Atiità Negoziale deliberato dal consiglio d’isttuto in data 30/04/2019 e assunto al prot. della scuola in

data 30/04/2019 al n. 0004623e
 Vista la delibera n. 9 del Consiglio di Isttuto del 30/04/19 di approiazione del Piano Nazionale Formazione 2018-19 Proget di

Isttuto e delle relatie proceduree
 Considerato  che  L’IISS  Majorana  di  Girifalco,  scuola  polo  per  la  formazione,  con  la  Comunicazione  n.57  del  5/03/2019  ha

comunicato la compatbilità, rispetto ai criteri condiiisi in sede di Conferenza dei Dirigent, della proposta progettuale presentata
dall’I.C. Perri-Pitagora di L.T. (scuola Capofilaa, in rete con l’I.C. di S. Eufemia “Alla scoperta della letteratura” presentata in data
21/02/2019 con nota prot. 1940, autorizzandone di fatto l’attuazionee

 Visto che la Comunicazione n.57 del 5/03/2019 della scuola polo preiede che “la gestone delle atiità è a cura dei Dirigent delle
singole scuole o scuole capofila proponent e che, a conclusione delle atiità, tutta la documentazione, completa della scheda di
rendicontazione iidimata dai rispetii reiisori,  doirà essere trasmessa alla scuola-polo” perché proiieda alla liquidazione dei
compensie

 Considerato che si rende necessario proiiedere ad acquistare materiale iario di consumo ai fini della realizzazione e finalizzazione
del progettoe

 Ritenuta la fornitura coerente col il PTOF triennale e il POF 2018/19 e con il programma annuale 2019e
 Atteso che il budget complessiio ammonta a circa euro 194.05 comprensiio di iia, come si eiince dal piano contabile di progetto e

che negli afdament “di importo inferiore a 1.000 euro, è consentto derogare all’applicazione” dei iincoli della rotazionee
 iisto che non sono present su CONSIP conienzioni per il materiale necessario alla realizzazione del progettoe
 Vist e confrontat i prezzi del materiale su MEPAe

DETERMINA

1. di procedere all’ assegnazione del seriizio e della fornitura alla ditta GRUPPO GIODICART SRL  S.P. 130 TRANI-ANDRIA Numero
civico:  KM 0,900 CAP: 76125 Comune:  TRANI Provincia:  BT  tramite afdamento diretto che ofre migliori  prezzi  e qualità  di
materialie

2. di impegnare la spesa all’aggregato Aggregato: P04 Proget per la formazione/aggiornamento del personale  –  della gestone in
conto competenza del programma annuale per l’esercizio in corso, relatiamente al corrispetio per la fornitura in parola, dando
atto che la somma ierrà formalmente impegnata con il proiiedimento di aggiudicazione della fornitura medesimae

3. di eiidenziare il CIG Z5629E72A0  relatio all’acquisto in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoriae
4. di richiedere alla ditta aggiudicataria:

a. gli estremi per la richiesta del Documento di Regolarità Contributiae
b. gli estremi identficatii IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con l’indicazione della fornitura alla quale

sono dedicat con le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica relatia ai
dat trasmessi 

c. la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445e
 di informare la ditta aggiudicataria che:si assume l’obbligo di tracciabilità dei fussi finanziari di cui alla Legge

136/2010 e che deie dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura della notzia
dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria.

2. di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il iisto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziariae
3. di assegnare il presente proiiedimento al D.S.G.A. della scuola, Dott.ssa Elisabetta Canneto, per la regolare esecuzione.

La Dirigente Scolastca
Prof. Teresa Beiilacqua

La sottoscritta D.S.G.A. attesta che la presente determinazione sarà pubblicata sull'albo.

_aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa
ISTITUTO COMPRENSIVO “PERRI-PITAGORA” C.so G. Nicotera, 69  88046 LAMEZIA TERME (CZ)

Tel. 0968/22050 - fax 0968/22269 - Cod. Mec.: CZIC87400G – Cod.Fisc.: 92028930797 
Cod. Univoco Ufcio: U 3KZL

e-mail: czic87400g@istruzione.it  pec: czic87400g@pec.istruzione.it - sito web www.icperripitagora.edu.it

C
Z

IC
87

4O
O

G
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
02

55
 -

 1
4/

09
/2

01
9 

- 
C

14
 -

 C
on

ta
bi

lit
à 

ge
ne

ra
l -

 U

mailto:czic87400g@pec.istruzione.it
mailto:czic87400g@istruzione.it


 

 

La D.S.G.A. Elisabetta Canneto

_aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa
ISTITUTO COMPRENSIVO “PERRI-PITAGORA” C.so G. Nicotera, 69  88046 LAMEZIA TERME (CZ)

Tel. 0968/22050 - fax 0968/22269 - Cod. Mec.: CZIC87400G – Cod.Fisc.: 92028930797 
Cod. Univoco Ufcio: U 3KZL

e-mail: czic87400g@istruzione.it  pec: czic87400g@pec.istruzione.it - sito web www.icperripitagora.edu.it

mailto:czic87400g@pec.istruzione.it
mailto:czic87400g@istruzione.it

